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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 9 / 2024 πρακτικό συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  119 / 2024. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας HELLAS DIRECT στον 

Δήμο Βέροιας για την εργασία αποκατάστασης και 

επιδιόρθωσης φθορών οδοστρωμάτων και κατασκευής 

διαβάσεων σε σχολικά συγκροτήματα. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 17 Απριλίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 09/12-04-2024 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1) Στ. Διαμάντης (δήλωσε κώλυμα) 

2) Α. Λαζαρίδης (δήλωσε κώλυμα) 

3) Α. Δέλλας (δήλωσε κώλυμα) 

4) Κ. Γρηγοριάδης (Αναπ.μέλος-δήλωσε κώλυμα) 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 

Ο Θ.Κορωνάς προσήλθε κατά τη συζήτηση της 

αριθμ. 136/2024 απόφασης. 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Κ. Βασιλειάδης 

4. Α. Βενιόπουλος 

5. Χρ. Μακρίδης 

6. Θ. Κορωνάς 

7. Α. Τσαχουρίδης (Αναπλ.μέλος) 

8. Η. Τσιφλίδης (Αναπλ.μέλος) 

9. Λ. Ασλανίδης (Αναπ.μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 03-04-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 

Τεχνικών Υπηρεσιών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Αποδοχή ή μη δωρεάς της εταιρείας HELLAS DIRECT στον Δήμο Βέροιας για 

την εργασία επιδιόρθωσης λακκουβών και κατασκευής διαβάσεων σε σχολικά 

συγκροτήματα. 

Με το από 20-02-2024 έγγραφό της η εταιρεία MAGIC BUS για λογαριασμό της 

HELLAS DIRECT, μας αναφέρει ότι : 

«Σε απάντηση της ανωτέρω σχετικής επιστολής σας με την οποία μας ζητάτε να 

συνδράμουμε στην υποστήριξη κοινωφελών έργων στην τοπική κοινωνία του Δήμου 

Βέροιας, σας γνωρίζουμε τα εξής: 

Η εταιρεία μας, ενεργώντας για λογαριασμό του πελάτη της HELLAS DIRECT, 

επιθυμεί στο πλαίσιο των κοινωνικών δράσεων της εν λόγω ασφαλιστικής εταιρίας να 

βελτιώσει και να ενισχύσει το οδικό δίκτυο του Δήμου Βέροιας με σκοπό τη βελτίωση της 

οδικής ασφάλειας. 

Συγκεκριμένα, οι παρεμβάσεις που θα υλοποιηθούν αφορούν στην επισκευή 

επικίνδυνων λακκουβών στο οδικό δίκτυο του Δήμου. Οι παρεμβάσεις θα 

πραγματοποιηθούν κατόπιν υπόδειξης από πλευράς του Δήμου Βέροιας, συγκεκριμένων 

σημείων, στα οποία υπάρχουν λακκούβες που χρήζουν επιδιόρθωσης. 
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Σημειώνεται ότι οι εργασίες βελτίωσης του οδικού δικτύου του Δήμου Βέροιας θα 

φωτογραφηθούν από συνεργάτες μας με σκοπό τη δημιουργία υλικού για την επικοινωνία 

της δράσης από την ασφαλιστική εταιρία HELLAS DIRECT. 

Οι εργασίες θα λάβουν χώρα από τον Απρίλιο του 2024. Η διάρκεια και ο 

προγραμματισμός των εργασιών θα οριστούν από κοινού με τους Δήμους σε ημέρες και 

ώρες όπου θα εξυπηρετούν τόσο το δικό μας προγραμματισμό, όσο και τον δικό σας, 

τηρώντας όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας. Οι εργασίες θα γίνουν σύμφωνα με τις 

τεχνικές προδιαγραφές του Δήμου και θα ξεκινήσουν εφόσον ληφθούν όλες οι απαραίτητες 

άδειες. 

Από τον Δήμο Βέροιας θα χρειαστούμε : 

 Άδεια για την εκτέλεση των ως άνω περιγραφόμενων εργασιών από τις 01/04/2024 και 

για όσες ημέρες χρειαστούν για να καλύψουμε τα σημεία που θα μας υποδείξετε. 

 Λίστα σημείων με επικίνδυνες λακκούβες προς επιδιόρθωση. 

 Κοινοποίηση Άδειας Εργασιών στο Τοπικό Αστυνομικό Τμήμα, Τροχαία, Δημοτική 

Αστυνομία και σε όποια άλλη αρχή και υπηρεσία είναι απαραίτητο να γνωστοποιηθεί. 

 Άδεια για τη βιντεοσκόπηση και φωτογράφηση των εργασιών στα σημεία όπου αυτές θα 

λαμβάνουν χώρα καθώς και άδεια για γενικότερα πλάνα από το οδικό δίκτυο του Δήμου. 

Η περίοδος των εργασιών ενδέχεται να τροποποιηθεί βάσει του αριθμού των σημείων 

ενδιαφέροντος που θα υποδείξετε, προκειμένου να υπάρχει αρκετός χρόνος να 

ολοκληρωθεί το έργο της επιδιόρθωσης. 

Μετά το πέρας των εργασιών, τη συντήρηση των έργων την αναλαμβάνει ο Δήμος 

Βέροιας. 

Τέλος, σημειώνεται ότι ο Δήμος Βέροιας δεν θα έχει ουδεμία οικονομική επιβάρυνση 

για τη δράση, τα υλικά σήμανσης, την αμοιβή των εργαζομένων που θα απαιτηθούν και τις 

εργασίες που θα γίνουν στο οδικό δίκτυο και η εταιρεία θα χρησιμοποιήσει το κατάλληλο 

προσωπικό τηρουμένων των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας.» 

Η παραπάνω δωρεά της εταιρείας HELLAS DIRECT κρίνεται επωφελής για τον Δήμο 

Βέροιας καθόσον αφορά σε δωρεάν εργασίες αποκατάστασης φθορών οδοστρωμάτων με 

ψυχρή άσφαλτο για την κατασκευή διαβάσεων σε σχολικά κτίρια. 

Ο Δήμος Βέροιας αναλαμβάνει την έκδοση όλων των απαραίτητων αδειών, την τήρηση 

των μέτρων υγιεινής και ασφάλειας για την εκτέλεση των εργασιών, υπό την επίβλεψη της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και την παραλαβή μετά την ολοκλήρωσή τους. 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω και σύμφωνα με το άρθρο 72 και 74Α του Ν.3852/2010 

καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει για την αποδοχή ή μη της παραπάνω δωρεάς 

και την εξουσιοδότηση του Δημάρχου.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 03-04-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών 

Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

2. Το από 20-02-2024 έγγραφο της εταιρείας MAGIC BUS με το οποίο μας γνωστοποιεί 

την πρόθεσή της ασφαλιστικής εταιρείας HELLAS DIRECT να βελτιώσει και να 

ενισχύσει το οδικό δίκτυο του Δήμου Βέροιας με σκοπό τη βελτίωση της οδικής 

ασφάλειας, στο πλαίσιο των κοινωνικών της δράσεων, με εργασίες επιδιόρθωσης 

λακκουβών και κατασκευής διαβάσεων σε σχολικά συγκροτήματα του Δήμου. 

3. Ότι η δωρεά της ασφαλιστικής εταιρείας HELLAS DIRECT κρίνεται επωφελής για τον 

Δήμο Βέροιας. 

4. Ότι ο Δήμος Βέροιας θα αναλάβει την έκδοση όλων των απαραίτητων αδειών, την 

τήρηση των μέτρων υγιεινής και ασφάλειας για την εκτέλεση των εργασιών, υπό την 

επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και την παραλαβή μετά την 

ολοκλήρωσή τους. 

5. Ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου για την παραπάνω 

δράση, τα υλικά σήμανσης, την αμοιβή των εργαζομένων που θα απαιτηθούν και τις 
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εργασίες που θα γίνουν στο οδικό του δίκτυο και ότι η εταιρεία θα χρησιμοποιήσει το 

κατάλληλο προσωπικό τηρουμένων των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 72 & 74Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Αποδέχεται τη δωρεά της ασφαλιστικής εταιρείας HELLAS DIRECT που αφορά σε 

δωρεάν εργασίες αποκατάστασης και επιδιόρθωσης φθορών οδοστρωμάτων και 

κατασκευής διαβάσεων σε σχολικά συγκροτήματα όλων των βαθμίδων του Δήμου Βέροιας. 

Β) Ο Δήμος Βέροιας αναλαμβάνει την έκδοση όλων των απαραίτητων αδειών, την 

τήρηση των μέτρων υγιεινής και ασφάλειας για την εκτέλεση των εργασιών, υπό την 

επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και την παραλαβή μετά την 

ολοκλήρωσή τους. 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 

ολοκλήρωση της δωρεάς. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  119 / 2024 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΝΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΙΔΗΣ 

 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΗΛΙΑΣ ΤΣΙΦΛΙΔΗΣ 

 ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  24-04-2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
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